Министерство образования и пауки Алтайского края

Комитет Администрации Крутихинского района по образованию

ул. Лепинградская, д. 32, с. Крутиха, Крутихинский район, Алтайский край, 658750

НРЕДПИСАНИЕ об устранении нарушений

12.04.2017 № 118

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 29.03.2017 № 660 «О проведении плановой выездной проверки комитета Администрации Крутихинского района по образованию» 12.04.2017 в комитете Администрации Крутихинского района по образованию проведена плановая выездная проверка соблюдения обязательных требований законодательства Российской Федерации в области образования.

В ходе проведения проверки выявлены следующие нарушения:

В парушение пункта 9 Положения о порядке и условиях компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях Алтайского края, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 08.02.2017 № 277 комитетом Администрации Крутихинского района по образованию не принято решение о пазначении компенсации платы в 2017 году.

В нарушение п. 6 ч. 1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» постановление Администрации Крутихинского района от 07.02.2012 «О закреплении территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями» закрепляет территории за МКОУ «Радостная ООПІ», реорганизованном 01.02.2017.

В парушение п. 6 приказа Министерства образования и пауки Российской Федерации от 14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией» отсутствует аналитическая часть в отчетах о самообследовании МКОУ ДОД «Крутихинская ДЮСШ», МКУДО «Крутихинский ДЮЦ».

В парущение Положения о порядке аттестации руководителей муниципальных общеобразовательных организаций Крутихинского района Алтайского края, утвержденного приказом комитета Администрации Крутихинского района по образованию от 19.01.2015 № 11 график проведения аттестации не доводится до сведения каждого аттестуемого руководителя образовательной организации не менее чем за месяц до начала аттестации.

Акт проверки от 12.04.2017 № 216.

На основании вышеизложенного предписываю:

- 1. Устранить перечисленные выше нарушения в срок до 10.10.2017.
- 2. Представить в срок до 10.10.2017 отчет об исполнении предписания с указанием устраненных нарушений, а также копии подтверждающих документов.
- 3. Разместить конию преднисания на официальном сайте комитета Администрации Крутихинского района по образованию в сети «Интернет» в течение десяти дней с момента получения.

В случае неисполнения предписания, в том числе, если представленный муниципальным органом управления образованием отчет не подтверждает исполнение этого предписания в установленный им срок или отчет о его исполнении до истечения срока его исполнения не представлен, должностные лица несут административную ответственность в соответствии Кодексом Российской Федерации об административном правонарушении (часть 1 статьи 19.5).

За непредставление или несвоевременное представление сведений (информации), предоставление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления законной деятельности, а равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде предусмотрена административная ответственность по статье 19.7 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении.

Начальник отдела государственного контроля и надзора в области образования Министерства образования и науки Алтайского края

О.В.Сорокина

С предписанием ознакомлена. 1 экземпляр предписания получила

Белемение Вера Ивановна

иредску алиель каленением на Адресимисему алиель каленением руководителя, иного должностного лица

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность руководителя, иного должностного лица

ко образования

м.т. — Образования

образования

образования

образования

образования